
Friluftsrådet Bornholm Årsmøde den 24. juni 2021. 

Til stede: Kurt Jensen, Dansk Forening for Rosport, Ingrid Tolstrup, Ungdomsringen, Per 

Christensen, Dansk Islænderforening, Kirsten Lund Hansen, Dansk Vandrelaug, Erik Nielsen, 

Cyklistforbundet, Lis Poulsen, Dansk Rideforbund, Ole Pedersen, Dansk Ornitologisk Forening, 

Kirsten Harboe, Spejderne, Lilian Henriksen, 4H, Erik Thorsen, Dansk Sportsfiskerforbund, Kurt 

Pedersen, DOF, Tonni Kofoed Larsen, Danmarks Jægerforbund samt fra FLR Hovedbestyrelse Leif 

Nielsen, Danske Tursejlere. 

Kurt Jensen bød velkommen og Leif Nilsen blev valgt som dirigent og konstaterede at indkaldelsen 

var korrekt indkaldt iflg. reglerne. 

Referent: Lis Poulsen 

Stemmetællere: Per Christensen og Kurt Pedersen. 

Beretning blev uddelt. Der var supplerende bemærkninger til beretningen fra Kurt Pedersen som 

fortalte om den lange sagsbehandling ang. Dueodes sagen og et aflyst retsmøde Sagen startede i 

2017. Retsmødet mundede ud i at der skulle fines en løsning uden om retten. Det var i 2020 og 

siden har vi ikke hørt noget tros gentagne henvendelser til bl.a. BRK.  Kommunen har bedt om 

genoptagelse af sagen og altså en ny retssag.  Skilte på om privat adgang er lovlige, men man må 

gerne gå er. Der må bare ikke stå at der er adgang forbudt. Andre bemærkninger fra Erik Thorsen  

om forbedring af vandløb. Der er ikke penge nok til forbedring af øens vandløb, i alt 57 km. Der 

søges hos Miljøstyrelsen om yderligere bevilling. FLR Bornholm har 3 repræsentanter i Vandrådet. 

Der er til d.d. forbedret ca. 39 km. Kurt Pedersen om Fredningsnævns arbejde med bl.a. 

besigtigelse af udvidelser indenfor fredede områder, der kunne være tale om manglende 

ansøgninger, og sager som Dueodde Fyret hvor grundejerne har misforstået love og regler.  FLR er 

høringspartnere sammen med DN. Endvidere takkede Kurt for et godt samarbejde i bestyrelsen 

gennem årerne.  Der var endvidere spørgsmål om en repræsentant fra FLR til NNP, til en 

kommende projektgruppe til den bornholmske nationalpark. Almindelig enighed om at projektet 

var topstyret allerede nu så mange ting er allerede på plads. Men derfor skal vi alligevel 

repræsentere FLR Bornholms synspunkter. 

Bestyrelsens beretning vedtaget og godkendt. 

Valg af ny bestyrelse iflg nye vedtægter.  

Valgt til formand blev Ingrid Tolstrup. 

Endvidere: Lis Poulsen, Erik Thorsen, Kirsten Lund Hansen, Ole Pedersen, Flemming Torsten 

Sørensen og Tonni Kofoed Larsen.. 

Fordeling af valg perioderne på et og to år, bliver fordelt på næste møde. Samt yderligere fordeling 

af diverse udvalgsposter. 



Suppleant Lilian Henriksen.   

Evt. Spørgsmål om kørepenge til ikke bestyrelsesmedlemmer som ex. Kørte til fredningsmøder. 

Leif ville tage et med tilbage. Derefter blev der rettet stor tak til de 3 som forlader bestyrelsen, 

nemlig Kurt Jensen, Kurt Pedersen og Per Christensen. 

På efterfølgende møde blev Flemming Torsten Sørensen valgt til at repræsentere FLR i NNP.  

Ref. Lis Poulsen 

28. juni 2021. 


